平成 30年 6月 29日

各 位

会社名   ウィルソン・ラーニング ワールドワイド株式会社

代表者名  代表取締役会長   森  捷三

        （JASDAQ・コード番号 9610）

問合せ先 執行役員グローバルコーポレート本部

本部長  渡壁 淳司

電話番号   0 3 - 6 3 8 1 - 0 2 3 4

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社日本経済新聞社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおり

となりますので、お知らせいたします。

１．その他の関係会社の商号等

（平成30年3月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社

日本経済新聞社

その他の関

係会社
15.00 0.00 15.00 ―

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

 （同社グループとの資本関係）

  平成30年3月31日において、株式会社日本経済新聞社は、当社の議決権の15.00％を所有するその他の関係

会社に該当しておりました。

  平成30年5月28日において、株式会社日本経済新聞社は、保有する当社の株式の8%をサンウッド株式会社へ

譲渡しており、当社のその他の関係会社ではなくなりました。

  サンウッド株式会社は当社の議決権の 14.57％を所有するその他の関係会社となります。なお同社は当社の代表取

締役会長 森 捷三の個人資産管理会社であります。

 （同社グループとの取引関係）

  当社は、株式会社日本経済新聞社と業務提携契約を新たに締結しており、引き続き同社との関係は継続いた

します。

（同社グループとの人的関係）

当社は、同社より平成30年6月29日現在において、取締役の派遣は受けておりませんが、業務提携の観点

から、執行役員1名の派遣を受けております。

３．支配株主等との取引に関する事項

  支配株主等との間に記載すべき重要な事項はありません。

以上